
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 10
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 10
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 23
η
 του μηνός Απριλίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 11.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

88/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

απολογισμού εσόδων – 

εξόδων της Σχολικής 

Επιτροπής 

Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου 

Τανάγρας για το 

οικονομικό έτος 2022». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:   

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

  

1. Εγκρίνει τον απολογισμό εσόδων – εξόδων της 

Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Τανάγρας για το χρονικό διάστημα από 

01/01/2022 έως και 31/12/2022, όπως εμφανίζεται 

συνημμένα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης.  

2. Την αποστολή της παρούσας απόφασης και των 

δικαιολογητικών που ορίζονται στο άρθρο 2 της υπ’ 

αριθ. Φ.Γ.8/9836/27-05-1992 (ΦΕΚ 448 Β΄) 

απόφασης της ολομέλειας του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου, και στην παρ.8 του άρθρου 12 του 

Ν.2539/97 στο Ελεγκτικό Συνέδριο.  

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι, που 

εκπροσωπούν την αντιπολίτευση κ. Σαμουρέλης Χρήστος 

και κ. Πέτρου Χρήστος. 

 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 25/04/2024

7414/2024/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

89/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

λογαριασμού εσόδων – 

εξόδων του δήμου 

περιόδου 1/1/2024 έως 

31/03/2024». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:  

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

Εγκρίνει τους ακόλουθους λογαριασμούς εσόδων – 

εξόδων, που αφορούν στο διάστημα από 01/01/2024 έως 

31/03/2024, και υποβλήθηκαν από τη δημοτική ταμία με 

το υπ’ αριθ. πρωτ. 6243/09-04-2024 έγγραφο της, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 του Β.Δ., της 

17/5/1959, ΦΕΚ 114Α/15-6-59  

    

ΔΗΜΟΣΙΑ  

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ     

Α.  έσοδα: 

   

  

  

ΕΚΤΑΚΤΑ  

ΑΝΕΙΔΙΚΕ

ΥΤΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕ

ΝΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 

Βεβαιωθέντα 369.516,59  10.382.606,62  10.908.526,84  

21.660.650,0

5  

Εισπραχθέντα 63.327,54  10.382.606,62  3.826.260,41  

14.272.194,5

7  

Υπόλοιπα 

προς είσπραξη 

306.189,05  0,00  7.082.266,43  7.388.455,48  

  

   

  

Β. Εξοδα: 

   

  

  

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΑΝΕΙΔΙΚΕΥ

ΤΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝ

Α ΤΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 

Ενταλθέντα 63.327,54  10.382.606,62  3.826.260,41  

14.272.194,5

7  

Πληρωθέντα 20.349,92  5.177.099,28  2.625.041,23  7.822.490,43  

Υπόλοιπα 

προς πληρωμή 

42.977,62  5.205.507,34  1.201.219,18  6.449.704,14  

  

   

  

Γ. Χρηματικό υπόλοιπο 

περιόδου: 

  

6.449.704,14  

          

    

  

 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ 

(ΤΡΑΠΕΖΕΣ - ΤΑΜΕΙΟ)   

A/A 

ΑΡΙΘΜ. 

ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΩΔ. ΓΕΝ. 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ 

31/03/2024 

1.   ΤΑΜΕΙΟ ΔΗΜΟΥ 38.00.00.00 632,23  

    

ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε. 

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 38.00.00.01 145,73  

    

ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε. 

ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ 38.00.00.02 0,00  

    

ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε. 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ 38.00.00.03 0,00  

    

ΤΑΜΕΙΟ ΠΡΩΗΝ 

ΔΗΚΕΤ 38.00.00.04 8,34  

2. 

272/5400236

6 

ΕΤΕ - ΤΑΚΤΙΚΑ 

ΕΣΟΔΑ 38.03.00.01 709.452,28  

3. 

272/5400244

0 

ΕΤΕ - ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΣΟΔΑ 38.03.00.02 186.765,85  

 

272/5050006

6 ΕΤΕ - ΔΗΚΕΤ 38.03.00.03 7.045,52  

 

272/5400325

7 ΕΤΕ - ΝΠΔΔ 38.03.00.04 0,54  

 

272/5400570

8 ΕΤΕ - ΝΠΔΔ 38.03.00.05 0,56  

 

272/5400295

2 ΕΤΕ - ΝΠΔΔ 38.03.00.06 6.184,34  

4. 

516 00 

247552 70 ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  38.03.00.14 71.155,54  



[3] 
 

    

ΤΡ.  ΠΕΙΡΑΙΩΣ - 

ΝΠΔΔ 38.03.00.15 2.009,44  

7. 

0026.0423.19

.0200299464 

EFG - ΤΑΚΤΙΚΑ 

ΕΣΟΔΑ 38.03.00.20 1.248.703,48  

8. 

0026.0423.14

.0200299537 

EFG - ΕΚΤΑΚΤΑ  

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ 

ΕΣΟΔΑ 38.03.00.21 149.858,26  

9. 

0026.0423.16

.0200299630 EFG - ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 38.03.00.22 4.069,97  

15.   EFG - Όψεως - Άτοκος 38.03.00.29 122.582,95  

16.   EFG – Ενεχύρου 38.03.00.31 202.505,66  

17.   

EFG – Εισπράξεις 

ΔΙΑΣ 38.03.00.32 506.455,35  

18.   EFG – ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ 38.03.00.33 0,14  

  

0026.0423.17

.0200300474 EFG- ΟΨΕΩΣ ΝΠΔΔ 38.03.00.28 95.444,33  

  

0026.0423.16

.0200315837 

EFG - ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ  

ΝΠΔΔ 38.03.00.30 8.236,21  

19.   

ΤΠΔ (Λογ/σμός  

Ληξιπροθέσμων 

Ν.4714/2020) 38.03.00.34 5.651,45  

6.   

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ  

ΕΛΛΑΔΟΣ (Λογ/σμός  

Ταμειακής 

Διαχείρησης  

Δήμου Τανάγρας) 

38.03.00.18 1.421.195,06  

    

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ  

ΕΛΛΑΔΟΣ (Λογ/σμός  

Ταμειακής 

Διαχείρησης  

ΝΠΔΔ) 38.03.00.40 2.018,52  

    

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ  

ΕΛΛΑΔΟΣ (Λογ/σμός  

Ταμειακής 

Διαχείρησης  

ΔΗΚΕΤ) 38.03.00.41 17.577,75  

20.   

ΤτΕ (2016ΣΕ27510032  

ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜ. 

ΔΙΑΧ.  

ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΣΥΣΤ.  

ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΑΣΩΠΟΥ) 38.03.00.97.01 0,00  

21.   

ΤτΕ (2017ΕΠ05610017  

ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  

ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ) 38.03.00.97.02 3.602,23  

22.   

ΤτΕ (2020ΣΕ27510028  

ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ  

ΕΚΤΑΣΕΩΝ- 

ΚΑΤΑΣΚ.  

ΔΙΚΤ. ΑΠΟΧ.  

ΑΚΑΘΑΡΤ. ΟΙΚ.ΠΛ. 

ΔΗΛΕΣΙ 

&ΕΠΕΚΤ/ΑΝΑΒ 

 ΒΙΟΚΑ) 38.03.00.97.03 7.500,00  



[4] 
 

23.   

ΤτΕ (ΜΕΛΕΤΗ 

ΕΡΓ.ΕΝΕΡΓ. 

ΑΝΑΒ. ΑΞΙΟΠ.  

ΠΑΛΑΙΟΥ 

ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ) 38.03.00.97.04 1.364,00  

24.   

ΤτΕ 

(2021ΕΠ056100003 

 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΙΑΣΦ.  

ΠΡΟΣΒ. & ΑΝΑΠΤ. 

ΥΠΟΔ.  

ΑΝΑΨ. ΟΙΚ. ΟΙΝΟΗΣ 38.03.00.97.07 0,00  

25.   

ΤτΕ (2020ΣΕ27510029 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  

ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  

ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ  

ΟΙΚ.ΠΛΑΚΑ  

ΔΗΛΕΣΙ&ΕΠΕΚΤ/ΑΝ

ΑΒ  

ΒΙΟΚΑ) 38.03.00.97.08 1.734.935,38  

26.   

ΤτΕ 

(2022ΝΠ46600073  

ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓ. 

1ΔΡ.ΒΙΩΣ.  

ΑΣΤ. ΚΙΝΗΤ. ΒΕΛΤ. 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ) 38.03.00.97.09 205,86  

27.   

ΤτΕ 

(2022ΝΠ26600075  

ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓ. 

ΕΝΕΡΓ. 

ΑΝΑΒ. 

ΑΞΙΟΠ.ΠΑΛΑΙΟΥ  

ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ) 38.03.00.97.10 9.129,50  

20.   

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ- 

ΛΟΓ/ΣΜΟΣ  

ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΩΝ  

ΠΡΑΞΕΩΝ 38.03.00.99 49,87  

   

ΣΥΝΟΛΑ 6.524.486,34 

Μείον ανεξόφλητες επιταγές την 31/03/2024 

 

-153.798,76 

Μείον αναπόδοτες κρατήσεις πληρωμένων ενταλμάτων την 

31/03/2024 -67.327,86 

Διαφορές  λογ/σμου Ταμειακής Διαχείρισης(εκκρεμεί λογιστική 

τακτοποίηση) -5,09 

Εισφορά υπερ ΣΥΝΠΑ (Εκκρεμεί λογιστική τακτοποίηση) 79.067,52 

Τέλος Ταφής - άρθρο 38, ν.4819/2021 (Εκκρεμεί λογιστική 

τακτοποίηση) 67.281,99 

   

  

   

  

Χρηματικό υπόλοιπο περιόδου: 

 

6.449.704,14 

   

  

Συνημμένα: 1. Ισοζύγιο Χρηματικών διαθεσίμων Γενικής Λογιστικής   

                  2. Κατάσταση Ελέγχου Ταμείου    

 
Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι, που 

εκπροσωπούν την αντιπολίτευση κ. Σαμουρέλης Χρήστος 

και κ. Πέτρου Χρήστος. 

 
90/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την παράταση κατά 

ένα έτος του 

προγράμματος Δ.ΥΠ.Α. 

(ΟΑΕΔ) των 

μακροχρονίως ανέργων,  

ηλικίας 55 έως 67 ετών  

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την παράταση (επιμήκυνση) κατά ένα (1) 

έτος του  προγράμματος Δ.Υ.ΠΑ. (ΟΑΕΔ) των 

μακροχρονίως ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών (ΣΤ΄ 

αίτημα) καθώς και την παράταση της σύμβασης 

απασχόλησης κατά ένα (1) έτος, των έξι (6) ατόμων 



[5] 
 

(ΣΤ΄ ΑΙΤΗΜΑ )». 

 

και συγκεκριμένα: 

 ενός (1) ατόμου κλάδου ΔΕ Διοικητικού – 

Λογιστικού (υπάλληλος γραφείου), το οποίο 

απασχολείται στις Διοικητικές Υπηρεσίες του 

Δήμου Τανάγρας, 

 ενός (1) ατόμου κλάδου ΔΕ Οδηγών το οποίο 

απασχολείται στην Υπηρεσία Καθαριότητας 

και Ανακύκλωσης του Δήμου Τανάγρας και 

 τεσσάρων (4) ατόμων κλάδου ΥΕ Προσωπικό 

καθαριότητας εξωτερικών χώρων 

(οδοκαθαριστές) τα οποία απασχολούνται 

στην Υπηρεσία Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης του Δήμου Τανάγρας, 

 για το χρονικό διάστημα από  26 Μαϊου 2024 έως και 

25 Μαϊου 2025. 

 

2. Η δαπάνη θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2024, για τους 

οποίους υπάρχει επαρκής εγγεγραμμένη πίστωση 

σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 31/2024 με αριθ. πρωτ. 

1187/29-01-2024, απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

του Δημάρχου Τανάγρας, ως εξής: 

 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ  ΠΟΣΟ 

Κ.Α. 02.00.8249.01 

 

Απόδοση εισφορών για την 

προώθηση της απασχόλησης 

μέσω προγραμμάτων 

κοινωφελούς χαρακτήρα - 

ΟΑΕΔ  

150.000,00 € 

Κ.Α. 02.15.8249.01 

 

Αποδοχές υπαλλήλων – 

Πρόγραμμα επιχορήγησης 

ΔΥΠΑ – ΟΑΕΔ 

απασχόλησης μακροχρ. 

ανέργων ηλικίας 55-67 ετών  

23.800,00 € 

Κ.Α. 02.20.8249.04 

 

Αποδοχές υπαλλήλων – 

Πρόγραμμα επιχορήγησης 

ΔΥΠΑ – ΟΑΕΔ 

απασχόλησης μακροχρ. 

ανέργων ηλικίας 55-67 ετών 

450.000,00 € 

Κ.Α. 02.20.8249.05 

 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων υπαλλήλων – 

Πρόγραμμα επιχορήγησης 

ΔΥΠΑ – ΟΑΕΔ 

απασχόλησης μακροχρ. 

ανέργων ηλικίας 55-67 ετών 

110.000,00 € 

 

3. Εξουσιοδοτεί την καθ’ ύλην αρμόδια Διεύθυνση να 

προβεί στις περαιτέρω ενέργειες. 

 

91/2024  
«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

292.696,13 € το οποίο 

αφορά στη Δ΄ κατανομή 

τακτικής επιχορήγησης 

από Κ.Α.Π. έτους 2024 

για την κάλυψη 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αποδέχεται το ποσό των 292.696,13 €, το οποίο 

αφορά στη Δ΄ κατανομή τακτικής επιχορήγησης από 

Κ.Α.Π. έτους 2024 για την κάλυψη λειτουργικών και 

λοιπών γενικών δαπανών. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 292.696,13 €, στον Κ.Α. 



[6] 
 

λειτουργικών και λοιπών 

γενικών δαπανών». 

 

εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 

(άρθρο 25 Ν. 1828/89)» του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 

92/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

72.187,50 € από ΚΑΠ το 

οποίο αφορά στην κάλυψη 

δαπανών εκτέλεσης έργων 

και επενδυτικών 

δραστηριοτήτων ως 1η, 

2η, και 3η μηνιαία 

κατανομή έτους 2024». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αποδέχεται το ποσό των 72.187,50  €, το οποίο 

αφορά στην τακτική μηνιαία  επιχορήγηση (1η, 2η, 

και 3η) του Δήμου μας από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2024, για 

υλοποίηση έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 72.187,50  €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0612 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των δήμων» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2024. 

 

93/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

59.690,00 € το οποίο 

αφορά στην κατανομή από 

ΚΑΠ έτους 2024 της 1ης 

δόσης για το πρόγραμμα 

«Βοήθεια στο Σπίτι». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αποδέχεται το ποσό των 59.690,00 €, το οποίο 

αφορά στην απόδοση στο Δήμο μας από τους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2024, 

της 1
ης

 δόσης για το πρόγραμμα Βοήθεια στο Σπίτι. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 59.690,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0619.04 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση για υλοποίηση 

προγράμματος Βοήθεια στο Σπίτι», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2024. 

 

94/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

34.160,94 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

προγράμματος 

απασχόλησης 

μακροχρόνιων ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών σε 

Δήμους από ΟΑΕΔ.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 34.160,94 €, το 

οποίο αφορά στην επιχορήγηση προγράμματος 

απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 

ετών σε Δήμους από ΟΑΕΔ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 34.160,94 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.4313.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Πρόγραμμα επιχορήγησης ΔΥΠΑ – 

ΟΑΕΔ απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 

55-67 ετών», του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024. 

 

95/2024  
«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

21.349,35 € το οποίο 

αφορά σε πρόστιμα 

Κ.Ο.Κ.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 21.349,35 €, το 

οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 21.349,35 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 και 

του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 2130/93). 

 



[7] 
 

96/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκπόνηση της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτη για το 

έργο: «Δράσεις Βιώσιμης 

Αστικής Κινητικότητας, 

Βελτίωσης της Ποιότητας 

Ζωής και Αστικής 

Αναζωογόνησης με 

έμφαση στους οικισμούς 

του Δήμου Τανάγρας που 

πλήττονται από 

περιβαλλοντική και 

κυκλοφοριακή 

επιβάρυνση και 

εξυπηρετούν τους 

οικισμούς πέριξ και μέσα 

στην Περιοχή 

Παρέμβασης της ΟΧΕ 

(Οινόφυτα, Οινόη, Δήλεσι, 

Σχηματάρι)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 

εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη για το έργο: 

«Δράσεις Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας, 

Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής και Αστικής 

Αναζωογόνησης με έμφαση στους οικισμούς του 

Δήμου Τανάγρας που πλήττονται από περιβαλλοντική 

και κυκλοφοριακή επιβάρυνση και εξυπηρετούν τους 

οικισμούς πέριξ και μέσα στην Περιοχή Παρέμβασης 

της ΟΧΕ (Οινόφυτα, Οινόη, Δήλεσι, Σχηματάρι)», 
κατά έξι (6) μήνες από τη συνολική προθεσμία για την 

περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης σύμφωνα με 

τα αναφερόμενα στην παράγραφο 3 του άρθρου 12 της 

οικείας διακήρυξης, δηλαδή έως την 9η Οκτωβρίου 

2024, σύμφωνα με το άρθρο 147 του Ν.4412/2016. 

 

97/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή 

πεζοδρομίων προς 

κοιμητήριο Τανάγρας 

Δ.Ε. Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Κατασκευή 

πεζοδρομίων προς κοιμητήριο Τανάγρας Δ.Ε. 

Τανάγρας» έως την 29η Ιουνίου 2024,  σύμφωνα με το 

άρθρο 147 του Ν.4412/2016. 

 

98/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση της εκτέλεσης 

δημοτικής συγκοινωνίας 

Δήμου Τανάγρας στην 

ΚΤΕΛ Α.Ε. Θηβών.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση της εκτέλεσης 

ενδοδημοτικής συγκοινωνίας στο ΚΤΕΛ Α.Ε. 

Θηβών, με διαπραγμάτευση των όρων σύμβασης.  

2. Η ανάθεση θα γίνει για χρονικό διάστημα 2 ετών (52 

εβδομάδες/έτος x 2 έτη = 104 εβδομάδες) και θα 

ξεκινήσει την επομένη ημέρα από την υπογραφής της 

σύμβασης.  

3. Η δαπάνη ποσού 123.476,00 €  θα βαρύνει τον Κ.Α. 

εξόδων 02.30.6142.03 με τίτλο: «Αμοιβή 

ενδοδημοτικής συγκοινωνίας» του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024 

και για τα  έτη 2025 και 2026 θα  προβλεφθούν τα 

υπόλοιπα ποσά. 

4. Συγκροτούν τριμελή επιτροπή, για να προχωρήσει 

στη διαπραγμάτευση όλων των όρων της σχετικής 

σύμβασης ανάθεσης, αποτελούμενη από τους εξής: 

Τακτικά μέλη: 

i) Σιαμπάνης Περικλής του Γεωργίου – Δημοτικός 

Σύμβουλος.  



[8] 
 

ii) Πέτρου Χρήστος του Γεωργίου - Δημοτικός 

Σύμβουλος.   

iii) Νίκα Σωτηρία του Νικολάου - Μηχανολόγος 

Μηχανικός Τ.Ε., μόνιμος υπάλληλος Δήμου 

Τανάγρας. 
Αναπληρωματικά μέλη: 

i)  Βρατσιώτης Νικόλαος του Χρήστου - 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε. Οινοφύτων.  

ii) Σταμάτης Σπυρίδων του Αναστασίου - 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε. Δερβενοχωρίων.   

iii) Τσιώνης Ανέστης του Ιωάννη - Μηχανολόγος 

Μηχανικός Τ.Ε., μόνιμος υπάλληλος Δήμου 

Τανάγρας. 
Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Δημοτικός 

Σύμβουλος κος Σιαμπάνης Περικλής του Γεωργίου. 

 

99/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Αθηνών 

κατά τη συζήτηση της από 

19/12/2022 αγωγής - 

προσφυγής που άσκησε η 

εταιρεία με την επωνυμία 

«ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ 

TRAVEL 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 19/12/2022 (ΑΓΠΡ7643/2022) 

αγωγής - προσφυγής που άσκησε η εταιρεία με την 

επωνυμία «ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ TRAVEL 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», ενώπιον του Μονομελούς 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, την 22η Μαϊου 

2024 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 332,32 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ του 

Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Χαλκίδας, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-04-25T12:35:55+0300
	InDigital S.A.




